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Godhet 

Små ting gjort i kjærlighet forandrer verden 

Oppstarts spørsmål 
Del med hverandre erfaringer av godhet og generøsitet som dere har opplevd, og 
fortell hvordan det påvirket dere.  

Del 1: Se det ytre eller det indre? 
Frukten kommer fra det treet som den naturlig henger på. Eller for å bruke Jesu egne 
ord: «Det hjertet er fullt av, det taler munnen». Det kommer ut gjennom både våre 
ord og vår adferd. Munnen er en overtrykksventil for hjertet. Ofte ser vi på og 
bedømmer den ytre adferden og overser de indre kreftene som fører til adferden. Det 
var det fariseerne gjorde. Les gjennom teksten i Matteus 12:33-35; Johannes 8:2-11. 
Hva var forskjellen mellom fariseerne og Jesus? Var det slik at Jesus sa at fariseerne 
hadde feil forståelse av skriften, eller hadde de feil forståelse av hvordan 
menneskelig adferd endres? Fariseerne angrep frukten – den ytre adferden. Jesus 
viste kjærlighet og godhet som forandret hjerte.  
 
Spørsmål: Var det slik at Jesus var enig med fariseerne om hva som var rett, men 
uenig i måten å møte kvinnen på? Hvordan kan en møte mennesker med kjærlighet 
og godhet, selv om en opplever at deres ytre adferd har en stor distanse til de 
valgene en ville gjort selv? Tenk gjennom hvordan du snakker om andre, eller hva er 
holdningene dine til andre som er svært annerledes enn deg selv? Er du mer lik 
Jesus eller fariseerne?  

Del 2: Fra bekymring til medlidenhet og medvirkning 
Det står flere steder om at Jesus hadde medfølelse med mennesker: Les Matteus 
10:36, samt historien om Jesus som mettet 5000 i Matteus 10:13 ff. Disiplene var 
bekymret for hva som kunne skje med folkene. Jesus hadde medlidenhet som førte 
til medvirkning i å løse utfordringene som var foran ham. Hva tenker du om følgende 
utsagn:  
 

Bekymringer setter deg fort på tilskuerplassen, 
men medfølelse og medlidenhet fører til medvirkning. 

 
Godhet har ofte sitt utspring i medfølelse og evne til å forstå og sette seg inn i 
hvordan andre har det og møte dem med Guds godhet. Mange viser mye godhet. 
Det er ofte en genuin medfølelse og medlidenhet med mennesker og situasjoner som 
beveger dem til medvirkning. Del med hverandre situasjoner og områder i ditt liv, der 
du har kjent at medfølelsen har ført til medvirkning og handling. Det vil være mange 
slike historier i rommet. Ta en runde rundt bordet og samtal sammen. Er det områder 
der dere kan støtte hverandre og be for hverandre i forhold til å møte mennesker 
med Guds godhet?  


